ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

от 17 марта 2025 года          № 78-т

г. Курган

О назначении руководителей

выпускных квалификационных работ

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования № 968 от 16

августа 2013 г.,  приказом Минобразования и науки РФ от 17 ноября 2017 г. № 1138

«О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего профессионального образования»,

распоряжения Минпросвещения России от 01.04.2019 N Р-42 "Об утверждении

методических рекомендаций о проведении аттестации с использованием механизма

демонстрационного экзамена", с целью реализации требований Федеральных

Государственных образовательных стандартов для организации Государственной

итоговой аттестации студентов очной формы обучения в соответствии со статьей 59

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации",  в соответствии с программой  государственной итоговой аттестации

выпускников ГБПОУ «Курганский промышленный техникум» и учебными планами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителей дипломных проектов по программам подготовки

специалистов среднего звена:

По специальности 15.02.08 «Технология машиностроения»

ФИО руководителя ФИО студентов

Мухина

Наталья Валентиновна

Гилев Виктор Владимирович

Гончарова Виктория Дмитриевна

Егоров Александр Витальевич

Косенко Данил Владимирович

Петров Вячеслав Павлович

Похода Максим Сергеевич

Первухин Андрей Дмитриевич

Пильников Максим Александрович

Верхорубова

Татьяна Георгиевна

Бородин Константин Алексеевич

Гилев Артём Витальевич

Копылов Максим Денисович

Кузембаев Вадим Андреевич

По специальности 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и

ремонт промышленного оборудования (по отраслям)»

ФИО руководителя ФИО студентов

Митрова

Светлана Дмитриевна

Валялкин Юрий Сергеевич

Молчанов (Варакута) Виталий Андреевич

Герасимов Андрей Андреевич

Герасимов Никита Андреевич

Дудин Дмитрий Александрович

Епифанов Андрей Юрьевич

Ивин Алексей Александрович

Кекулов Николай Николаевич

Котельников Никита Алексеевич

Соловьева

Татьяна Иосифовна

Ловцов Максим .Алексеевич

Миронов Дмитрий Евгеньевич

Рыжков Степан Валентинович

Сидоров Роман Андреевич

Созыкин Никита Игоревич

Сартаков Даниил Игоревич

Чухломин Дмитрий Станиславович

Яшкин Владислав Денисович

Грибанов

Михаил Геннадьевич

Войчук Евгений Юрьевич

Говоров Алексей Игоревич

Жокутаев Кайдар Ереженович

Ильин Александр Алексеевич

Рожкова (Шапошникова) Светлана Ивановна

Чудина Юлия Алексеевна

Шерстнев Роман Евгеньевич

Васильев Владимир Иванович

Фефелов Кирилл Сергеевич

Фефелов Александр Александрович

Гиясов Сирожиддин Назиржонович

Русанова

Ольга Александровна

Бабин Евгений Леонидович

Колдомов Вячеслав Петрович

Осколков Всеволод Сергеевич

Павлов Вячеслав Сергеевич

Плаксин Кирилл Антонович

Уткин Эдуард Алексеевич

Шевчук Кирилл Николаевич

Шмаков Семен Александрович

Гусева

Яна Денисовна

Антипкин Сергей Александрович

Верхозин Илья Владимирович

Придчин Дмитрий Леонидович

Паклин Иван Сергеевич

Чистяков Никита Алексеевич

Лыков Александр Витальевич

Метлев Егор Сергеевич

Нестеров Данил Романович

Кондратьев Сергей Александрович

Мальцева Дарья Александровна

Махонин Александр Игоревич

Плотников Михаил Алексеевич

Шибанов Сергей Олеговича

Жулдасов Серик Султангалиевич

Федулов Денис Алексеевич

Шумкова Анастасия Владимировна

По специальности 27.02.04 «Автоматические системы управления»

ФИО руководителя ФИО студентов

Шахерова

Виолетта Александровна

Борисенко Кирилл Константинович

Вальнов Антон Юрьевич

Гулькевич Никита Алексеевич

Дарий Евгений Андреевич

Каргапольцев Денис Александрович

Каримов Егор Сергеевич

Клименко Павел Андреевич

Кузнецов Сергей Константинович

Тарасов

Дмитрий Геннадьевич

Мурзин Егор Михайлович

Наумов Артём Юрьевич

Обанин Егор Олегович

Осипов Данил Олегович

Павлов Владислав Витальевич

Попов Антон Витальевич

Соколов Алексей Викторович

Толмачев Илья Викторович

Литвинов

Иван Юрьевич

Трубин Игорь Олегович

Тюменцев Вадим Витальевич

Фомин Михаил Владиславович

Цильцин Константин Александрович

Черенков Иван Александрович

Шелудяков Данил Александрович

Шмаков Дмитрий Николаевич

По специальности 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»

ФИО руководителя ФИО студентов

Иванова

Наталья Николаевна

Банников Владимир Александрович

Брюханов Степан Владимирович

Кутепов Евгений Владимирович

Кушнаренко Денис Александрович

Первухин Семён Иванович

Преображенский Григорий Евгеньевич

Крикливцев Андрей Сергеевич

Утков Кирилл Евгеньевич

Авсиевич

Надежда Ивановна

Грязнов Данил Алексеевич

Камчугов Ярослав Алексеевич

По специальности 19.02.01 «Биохимическое производство»

По специальности 22.02.03 «Литейное производство черных и цветных

металлов»

 Кислицкий Илья Витальевич

Криворотов Дмитрий Сергеевич

Кондратьев Павел Сергеевич

Перминов Константин Сергеевич

Миляр

Надежда Михайловна

Бородин Кирилл Вячеславович

Соколовский (Максимов) Кирилл Денисович

(Олегович)

Павлухин Никита Сергеевич

Женсагуров Илья Олегович

Соколов Никита Дмитриевич

Фитюков Кирилл Николаевич

Некрасов Юрий Константинович

Шабуров Максим Александрович

Петров Виталий Николаевич

Станциер Данила Владимирович

Самарин

Алексей Николаевич

Емельянов Вячеслав Алексеевич

Емельянов Евгений Алексеевич

Китаев Николай Анатольевич

Савельев Максим Михайлович

Чернышов Максим Михайлович

Штейнгауэр Вольфганг Рустамович

ФИО руководителя ФИО студентов

Шарикова

Александра Валерьевна

Буранбаева Анастасия Николаевна

Владыченко Вероника Сергеевна

Кекулова Анастасия Николаевна

Кузеванова Диана Николаевна

Новгородова Дарья Владимировна

Носков Илья Максимович

Перепеляк Наталья Петровна

Столярова Виктория Сергеевна

Талашов

Николай Николаевич

Ожгибесова Виктория Олеговна

Никитина (Колодкина) Анастасия

Васильевна

Михайлова Анна Валерьевна

Рожкова Мария Ивановна

Рознина Александра Александровна

Роточкова Карина Викторовна

Шаталина Алёна Олеговна

Яковлева Анна Степановна

ФИО руководителя ФИО студентов

Верещагин

Евгений Николаевич

Андреещев Александр Павлович

Антонов Евгений Иванович

По специальности 20.02.04 «Пожарная безопасность»

По специальности 22.02.06 «Сварочное производство»

Винидиктов Климентий Павлович

Гужев Данил Алексеевич

Змеев Сергей Андреевич

Кораблев Арсений Денисович

Фалев

Владимир Александрович

Гамзяков Антон Николаевич

Игишев Никита Алексеевич

Каменев Никита Викторович

Халиков Илья Александрович

Хлебутин Максим Алексеевич

Ширин Александр Дмитриевич

ФИО руководителя ФИО студентов

Рындин

Сергей Александрович

Абрамов Егор Александрович

Анфиногенов Егор Евгеньевич

Антонов Андрей Алексеевич

Базанов Никита Игоревич

Борисов Константин Юрьевич

Василенко Кирилл Николаевич

Деев Данил Александрович

Жуков Роман Андреевич

Шаламов

Максим Александрович

Журавлев Виктор Романович

Зайцев Дмитрий Игоревич

Кичигин Константин Сергеевич

Костиков Дмитрий Витальевич

Моисеев Евгений Александрович

Пельменев Александр Владимирович

Подосенин Юрий Иванович

Сельков Никита Максимович

Куприянов

Анатолий Николаевич

Матузов Александр Алексеевич

Прокопьев Антон Дмитриевич

Прокурат Виктория Станиславовна

Светоносов Савелий Владимирович

Совертков Денис Егорович

Спирин Евгений Алексеевич

Трофимов Вадим Николаевич

Хохлов Кирилл Сергеевич

ФИО руководителя ФИО студентов

Трусов

Андрей Николаевич

Барашев Рустам Рамильевич

Блинов Никита Олегович

Быков Никита Анатольевич

Еланцев Данил Валентинович

Иванов Сергей Александрович

Инин Владислав Алексеевич

Корзунин Александр Андреевич

По специальности 27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов

и услуг (по отраслям)»

ФИО руководителя ФИО студентов

Боброва

Лидия Евгеньевна

Воротынцева Евгения Анатольевна

Григорьев Сергей Витальевич

Двоеглазова Кристина Александровна

Зиновьева Алина Андреевна

Золотухина Варвара Андреевна

Коникова Алисия Юрьевна

Красноперова Анастасия Александровна

Осыко Снежана Витальевна

Лысенко Захар Вадимович

Степанов

Евгений Вячеславович

Кузнецова Вероника Романовна

Сабирова Кристина Игоревна

Савельева Мария Александровна

Семенова Виктория Сергеевна

Третьяков Игорь Алексеевич

Хайдукова Ксения Анатольевна

Худякова Елизавета Александровна

Косачев Егор Анатольевич

Лушников Степан Викторович

Менщиков Илья Романович

Антошка

Петр Сергеевич
Павлов Вячеслав Иванович

Плеханов Алексей Дмитриевич

Предеин Алексей Александрович

Реутов Никита Дмитриевич

Серебряков Кирилл Алексеевич

Сильчугов Евгений Александрович

Федоров Антон Сергеевич

Федоров Юрий Юрьевич

Хачукаев Артур Русланович

Худяков Кирилл Александрович

Черногубов Александр Романович

Панкратов

Виктор Иванович
Бочкарев Сергей Александрович

Бороздин Сергей Николаевич

Волков Егор Сергеевич

Габибова Галина Вячеславовна

Кокина (Шабунина) Екатерина Петровна

Максимов Евгений Валерьевич

Сенченко Михаил Юрьевич

Старолат Дмитрий Сергеевич

Ярков Артем Васильевич

Кадыров Эрик Андреевич

Старцев Андрей Николаевич

Солпиев Азамат Маратович

Шмаков Роман Витальевич

Шумилова Ксения Ивановна

Тихонова

Ирина Викторовна

Агафонова Любовь Андреевна

Белоусова (Колодкина) Анна Антоновна

Богданова Ольга Анатольевна

Бородина (Башкирева) София Сергеевна

Гилязова Карина Галимзановна

Говорухина Ирина Ивановна

Евдокимова Марина Алексеевна

Камшилова Екатерина Юрьевна

Козлова Вероника Михайловна

Жилякова

Алена Романовна

Кузнецова Мария Сергеевна

Ефремова (Леканова) Зинаида Юрьевна

Онкина Анастасия Ивановна

Пухова Елизавета Юрьевна

Пьянзина  Полина Юрьевна

Рихтер Валерия Александрова

Богданов (Чупаков) Роман Сергеевич

Шабалина Ксения Степанова

Шарабаева Елизавета Александровна

По специальности 15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника

(по отраслям)»

ФИО руководителя ФИО студентов

Рычкова

Валентина Евгеньевна

Антонов Данил Сергеевич

Берини Данил Анатольевич
Гладков Илья Александрович
Емельянов Никита Сергеевич
Екимов Артём Юрьевич

Иванов Глеб Алексеевич
Минеев Вадим Романович
Никитин Илья Николаевич

Варлакова

Марина Леонидовна

Гилев Евгений Иванович
Ивлев Дмитрий Александрович
Кабицкий Виталий Олегович
Кириллов Илья Алексеевич
Коковин Максим Игоревич
Менщиков Никита Алексеевич

Михайлов Евгений Сергеевич
Могутов Данила Игоревич

Исаев

Андрей Андреевич

Новгородов Кирилл Иванович
Оганян Владислав Витальевич
Родин Вячеслав Андреевич
Худяков Максим Сергеевич
Шевелев Артём Сергеевич
Юрин Владислав Витальевич

По специальности 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт

двигателей, систем и агрегатов автомобилей»

2. Назначить руководителей письменных экзаменационных работ по программам

подготовки квалифицированных рабочих, служащих:

По профессии 09.01.01 «Наладчик аппаратного и программного обеспечения»

ФИО руководителя ФИО студентов

Воронцов

Андрей Александрович

Баннов (Чепула) Дмитрий Александрович

(Арменович)

Богданов Вадим Анатольевич

Большаков Вадим Сергеевич

Леготин Никита Сергеевич

Лушников Максим Алексеевич

Марьянинов Игорь Константинович

Петряков Вячеслав Алексеевич

Шалапутов (Сигов) Николай Вячеславович

(Алексеевич)

Марфицин Данил Сергеевич

Фестеров Роман Сергеевич

Чепало Игорь Матвеевич

Секисова

Ольга Викторовна

Исаков Никита Сергеевич

Коротовских Александр Алексеевич

Коротков Семён Алексеевич

Никитин Никита Владимирович

Рязанов Иван Николаевич

Соловьев Никита Евгеньевич

Бердышев Степан Максимович

Ефимов Никита Иванович

Кораблёв Денис Сергеевич

Ушаков Егор Илхамович

Филиппов Павел Игоревич

Попова

Ирина Петровна

Казанцева Полина Сергеевна

Кириченко Евгений Николаевич

Кочнев Александр Евгеньевич

Олефир Никита Владимирович

Рукавишников Иван Николаевич

Семенов Максим Анатольевич

Трофимюк Владимир Валерьевич

Ларионов Денис Андреевич

Максимов Евгений Александрович

Пыстин Константин Викторович

Юзеев Юнир Зуфарович

ФИО руководителя ФИО студентов

Рычкова

Валентина Евгеньевна

Берейшис Владислав Евгеньевич

Бородин Сергей Алексеевич

Воропаев Владимир Васильевич

Горностаев Никита Артёмович

Егоров Давид Анатольевич

3. Назначить ответственных за подготовку обучающихся к выпускным

квалификационным работам в форме демонстрационного экзамена по профессиям:

− 15.01.32 «Оператор станков с программным управлением» мастера

производственного обучения Махнина А.А., преподавателя Фадюшина А.Н.,

− 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)»

мастера производственного обучения Сорока С.А.,

− 15.01.35 «Мастер слесарных работ» мастера производственного обучения

Лукьянчука Н.А.,

− 15.01.29 «Контролер станочных и слесарных работ» мастера производственного

обучения Боровых С.Н.,

− 23.01.07 «Машинист крана (крановщик)» преподавателя Александрову Г.А.,

− 29.01.08 «Оператор швейного оборудования» преподавателя Семенову Н.В.,

− 27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)»

преподавателя Боброву Л.Е.,

− 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)» мастера

производственного обучения Авсиевич Н.И.,

− 15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)»

преподавателя Варлакову М.Л.

4. Назначить ответственных за подготовку документов и расходных материалов для

проведения демонстрационного экзамена Махнина А.А., Фадюшина А.Н.,

Авсиевич Н.И., Сорока С.А., Лукьянчука Н.А., Боровых С.Н., Александрову Г.А.,

Боброву Л.Е., Варлакову М.Л.

5. Назначить консультантом по экономической части дипломного проекта по

специальностям:

− 15.02.08 «Технология машиностроения», 15.02.12 «Монтаж, техническое

обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)», 27.02.04

«Автоматические системы управления», 13.02.11 «Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям)»,  15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)»

преподавателя Кулеву О.В.,

Заец Виктор Денисович

Зубаиров Кирилл Ильясович

Искандеров Илькин Эминович

Кузнецов Данила Денисович

Кузовкин Сергей Алексеевич

Лоскутников Александр Евгеньевич

Лунин Максим Александрович

Лыхманюк Владислав Сергеевич

Макан Григорий Александрович

Морковских Илья Вадимович

Орищенко Егор Николаевич

Подорожнов Александр Александрович

Спирев Вячеслав Андреевич

Фомин Павел Витальевич

Чагочкин Владимир Александрович

Шапошников Павел Алексеевич

− 22.02.03 «Литейное производство черных и цветных металлов», 22.02.06

«Сварочное производство» преподавателя Щербина Т.Ю.,

− 19.02.01 «Биохимическое производство», 23.02.07 «Техническое обслуживание

и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей», 20.02.04 «Пожарная

безопасность», 27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг

(по отраслям)» преподавателя Маханову И.А.

6. Назначить консультантами по осуществлению техконтроля дипломных проектов

по специальностям:

− 15.02.08 «Технология машиностроения», 15.02.12 «Монтаж, техническое

обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)», 22.02.06

«Сварочное производство», 22.02.03 «Литейное производство черных и

цветных металлов» преподавателя Фадюшина А.Н.,

− 27.02.04 «Автоматические системы управления» преподавателя Гусеву Я.Д.,

− 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)» преподавателя Авсиевич

Н.И.,

− 19.02.01 «Биохимическое производство» преподавателя Боброву Л.Е.,

− 15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям)»

преподавателя Рычкову В.Е.,

− 27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)»

преподавателя Боровых С.Н.,

− 20.02.04 «Пожарная безопасность» преподавателя Куприянова Н.А.,

− 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей» преподавателя Секисову О.В.

7. Назначить консультантом по осуществлению нормоконтроля дипломных проектов

по специальностям очной формы обучения:

− 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей», 20.02.04 «Пожарная безопасность», 27.02.07 «Управление

качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)», 19.02.01

«Биохимическое производство» преподавателя Корболину И.С.,

− 15.02.08 «Технология машиностроения», 15.02.12 «Монтаж, техническое

обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)», 22.02.03

«Литейное производство черных и цветных металлов», 22.02.06 «Сварочное

производство», 15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника (по

отраслям)» преподавателя Маханову И.А.,

− 27.02.04 «Автоматические системы управления», 13.02.11 «Техническая

эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям)» преподавателя Ефимову Е.Г.

по специальностям заочной формы обучения:

− 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов

автомобилей», 15.02.12 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт

промышленного оборудования (по отраслям)», 13.02.11 «Техническая

эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям)», 22.02.06 «Сварочное производство»

преподавателя Груздеву Е.Н.

8. Назначить консультантами по компьютерному проектированию графической части

дипломных проектов преподавателей Рыкованову А.А., Рычкову В.Е.

9. Руководителям дипломных проектов сдать в учебную часть согласованные темы

дипломных проектов на утверждение. Срок до 30.03.2025г.

10. Руководителям методических объединений Велижанцевой Т.И., Уткиной Е.В.

подготовить и сдать в учебную часть макеты типовых заданий для дипломного

проектирования по каждой специальности и письменных экзаменационных работ

по каждой профессии. Срок до 30.03.2025г.

11. Руководителям дипломных проектов выдать индивидуальные задания для

дипломного проектирования студентам. Срок до 10.04.2025г.

12. Бухгалтерии производить оплату согласно ведомости выданных часов:

12.1 Руководителям дипломных проектов, исходя из расчета 10 часов на одного

студента.

12.2 Руководителям письменных экзаменационных работ, исходя из расчета 2 часа

на одного студента.

12.3 Консультанту по экономической части дипломных проектов, исходя из

расчета 2 часа на одного студента.

12.4 Консультантам по осуществлению техконтроля дипломных проектов, исходя

из расчета 0,5 часа на одного студента.

12.5 Консультанту по осуществлению нормоконтроля дипломных проектов, исходя

из расчета 1 час на одного студента.

12. Заведующему учебной частью Махановой И.А. подготовить график консультаций

по выпускным квалификационным работам и разместить на стендах по отделениям

«Металлообработки» и «Информатизации и сервиса». Срок до 20.04.2025г.

13. Контроль за осуществлением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Груздеву Е.Н.

Директор ГБПОУ «Курганский

промышленный техникум»      В.Д. Сапрыгин

Маханова Ирина Александровна
(3522) 23-42-20